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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E SPITALIT “IHSAN CABEJ ,, LUSHNJE
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Lénda: Dérgim informacioni
Drejtuar:  OCCRP
Znj.Lindita Cela
TIRANE

QIEENDRIES “RES PUBLICA®

Z.Dorian Matlija
TIRANE \/

Spitali Bashkiak Lushnje né pérgjigie € shkrests st dérguar nga ana juaj ju informojmé si mé
poshte:
Spitali nuk ka qéné pjesé e skenareve t& Plani & Veprimit t& MSHMS pér trajtimin ¢ pacientéve
t& prekur nga COVIDTY
Nisur nga kjo né spitalin tong &shté kryer vetém triazhimi i rasteve COVID pér vitin 2020 221
pacientd dhe viti 2021 136 pacienté,

Pas triazhimit dhe né varési 1@ gjendjes klinike pacientét jané transferuar né Spitalet ¢ dedikuar
COVID ase pér mjekim ambulator né banesg.

Né Spitali Bashkiak Lushnje pérgjaté periudhés 2019-2021 jang kryer me siikese ndérhyrje
Kirurgjikale si méposhti:
Viti 2019 - 305 nderhyije
Viti 2020 - 791 nderhyrje
Vit 2021- 393 nderhyrje

NG Kuadér 1@ investimeve, gjaté periudh@s s& pandemisé jand shiuar linjat funksionale 1&
buritmeye (& oksigienit duke u plotésuar né 100%., Pér turnizimin ¢ oksigjenit medikal spitah ynd
ka lidhur kontrat. proceduré & cilén ¢ gjeni & publikuar né APP.
Faleminderit

DREJTOR
@*\in VOGLI
1\
Adresa:Lagja™ Xhevdet Nepravishta® Lushnje Spitalil_usﬁw , )“\l
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISEDHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E SPITALIT “IHSAN CABEJ ,, LUSHNJE

DREJTORIA
Ne 13 prot Lushnje me(,?_({j(}f 12021,
//
LENDA : Dergim Inormacioni
DREJTUAR: RES PUBLICA

TIRANE

Drejtoria e spitalit Lushnje ne pergjigje te emailin tuaja ju infromon s meposhte :
- Kontratat 1278 prot date 09.11.2020 dhe 1345 prot date 27.11.2020 jane kontrata te cilat
jane lidhur nga procedura e zhvilluar nga Spitali Lushnje,
Kontrata 1361 prot data02.12.2020 eshte kontrate nga Ministria e Shendetesis Dhe
Mbrojtjes Sociale.
Kontratat 197 prot date 16.02.2021 . 319 prot date 30.03.2021, dhe 359/9 prot date
20.05.2021 jane kontrata te lidhura nga procedura te zhvilluara nga Spitali Lushnje.

Bashkelidhur do te gjeni kontrata e sipercituara si dhe shkresen e Ministries Se
Shendetesise Dhe Mbrojtjes Sociale lidhur me delegimin per te drejten ¢ kryerjes se
procedurave te prokurimit.

Faleminderit per bashkepunimin
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA SHENDETESISE DHE MBROJTJIES SOCIALE
DREJTORIA SPITALIT “IHSAN CABEJ” LUSHNJE

Nr, 7475 prot, Lushnje mépe. /7.2020

KONTRATE FURNIZIMI

Nenshkruarsotme _QO(° f 4§ 2020 pe Lushnje,

Perfunduar ndermjet paleve:

Digjtoria e Spitalit "IHSAN CABEJ” Lushnje i quajtur  me poshtc Autaoriteti
Kontraktor, perfagsuar nga Z.Perin Vogli, Drejtor , {(bleresi )
dhe
Sheqgerise * GTS Gazra Teknik Shaiptar shpk™ i quajtur me poshte Kontraktuesi
perfagsuar nga Perfagesuesi ligior Z. Besnik halili ,mc adrese;Kombinat Vagarr Tirane
{Shitesi ) =

t Kio konirate lidhet ne baze tc ligiit Nr 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin
E*i publik,bazuar ne VKM Nr 914 date 229.12.2016 S“Per miratimin ¢ rregullave te
prokurimit publik ( i ndrysguar hprocedure kjo e Ministrize se Shendetesis dhe mbrojtjes

sociale me objekt “Blerje medikamente per vitin 2020 + OKSIGIEN , ndaré né lote
gjithsej 7 lote - Marréveshje Kuadér me disa operatoré ekenomik — ku 8 gjitha
kushtet jané té pércaktuara- me afat 1 viegar{l2 mwaj)®

§ Neni 1-Objekti dhe vlera e kontrates.

Objek kontrates eshte fumizimi i Autoriteti Kontraktor me Oksigjen gaz mjeksor sasia
eshte 50000 litra ,cmimi per njesi eshte 34.56 lekof liter pa TVSH.

Anelsi i




INr Emertimi njesia sasia Cmimileke | Viera/leke Kompania | Vendi |

- lotit Prodhuese | prodhimit

llmi I | Oksigjen i gazte | litra 500001t | 34.56 I728000 | GTS Shaiperi

; mijeksore

’ Vlera pa TVSII 1728066 | T
o

i- Cmimet nuk do te ndryshojne gjate kohes sc viefsherise se kontrates .

Neni 2 Termat ¢ levelmit

I- Malli levrohet nga Kontrakiuesi ne magazine € Autoriteti Kontraktor sipas te

gjitha specifikimneve te bera ne tender,

2- Ne cmim jane perfshire te gjitha detyrimet fiskale dhe shpenzimet e transportit

Neni

deri ne destinacion

3 - Afaii ilevrimit

Afati fillon menjekterc ime nenshkrimin e koatrates dhe perfundon me 31.12.2020

1-  Kontrakiuest eshte i detyruar te filioje leveimin dhe dorezimin e rallit ne
depon ¢ Autoriteti Kontraktor sa here ge autoriteti kontraktore 1e kete nevoje
2- Autoriteti Kontraktor eshte i detyruar te krijoje kushtet per marjen e mallit ne

dorzim me mberritjen e tij ne magazinen e tij.

3- Sidite e furnizimit do 1e konsiderohet data e mbeiritjes se mallit ne depon ¢
Autoritetit Kontraktor e cila per levrimin & pare nuk mund te jete me shume sc §
dite nga nenshkrimi i kontrates
4. Nese Kontraktuesi vonon levrimin e mallit perte] afateve kontrate kohore 1e
percakluara ne kontrate , do ti paguaje Autoritetit Kontwaktor penalitet 41000 (e vieres
se per cdo dite vonese.

Neri 4- Zgjidhja ¢ kontrates

Kontrata do zgjidhet ;
1- Kur vlera e penalitetit do te jete e barabarte me vieren e siguriniit 1¢ kontrates

2- Kur sasia dhe cilesia ¢ mallit nuk do te jete si

Me ancksin 1 te kontra

Neni § - Dokumentat shogeruese te matlit

shitjes te artikujve dhe me faturen ¢ analizes .

Neni

gjo e afruar ne oferte nga shitesi

1- Malli i funizuar tek Autoriteti Kontraktor do te shoqerohet me faturen e

& Cilesia e mallit
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I Mallrat ¢ furnizuara do i pergjigien specifikimeve teknike dhe cilesore (e
percakiuara ne DST te kesaj procedure .
Perberesit ne pergindje te oksigjenit te gazte mjckesore.

. - Oksigien 85 99,74
- Monoksid karboni O 0,13 vpm (volum per milion)
- Bioksid karboni CO; 0,11 vpm
- uje H:0Q 0,06 vpm
- Tetjerat  « murgojn

- Presioni i mbushjes se mbombulave te Jete 125 bar

- Sasia e oksigjenit ne bombula te jete 40 - 50 litra per presion 125 bar
- Amballazhimi te jete ne vellim 40 — 50 litra

- Bombula te kete shenjen dalluese “per perdorim spitalor” (CO,)

Nent 7- Pagesat

1- Pagesa e mallrave do te xryhet nga Autoriteti Kontraktor Brenda 30 diteve nga
data e fumizimit te mallit
2- Pagesa do te behet me lek shgiptar , me urdher xhirimi ne llogarine e shitesit ne
Sipas shenimit ne fature tatimore me pr llogarie bankare prane
3- Dukumentat ge nevoiten DEr pagese jane ato te percakivara ne Newin 5
dhe flete - hyria e Autoriteti Kontraktor

Neni 8- Vonesa pe pagesc

Nese Autoriteti Kontraktor yonon pagesen e mallit atchere ai detyrohet 1 paguaje
Koniraktuesit kamate vonesen, per cdo dite vones konvertohet ne pergindje ¢ cila eshie e
parashikuar ne ligj. Ne funde te vitit kamata & arritur i shiohet shuines totale ,mbi te cilen
eshte bere llogaritja ¢ tyre

Neni 9 -Sigurimi i kontrates
Sigurimi i kontrates ne shumen prej 10% te vieres se kontrates duher te oftohel nga
kontraktuesi per te siguruar realizimin e detyrimimeve te tij sipas kontrates

Neni 10- Shuarja e mosmarveshjeve

Konurakesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet te bejne te giitha perpjekjet per te
zgndhur me mirekuptim cdo mosmarveshje ge mund 1e linde ne lidhie me kete kontrate .
N. g . 5. mosmareveshija vazhdon me tej sejcila pale mund te drejtohet per zgjidhje
Giykates se Rrethit.
Kjo kontraie behet ne kater kopje nga te cilat nj¢ i jepet shitesit .
Ne kontrate do te jene (e perfshira te gjitha kushiet ¢ pergjitheshme dhe te vecanta te cilar
Jane e percakuar ne DST
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REPUBLIKA E SEHQIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
'MINISTRIA SHENDETESISE DHE MBROQJTJES SQOCIALF
DREJTORIA SPITALIT “IHSAN CABEJ” LUSIINJE

Nr./3%¢ Y prot. Lushnje mi< 7, (¢ 2020

. KONTRATE FURNKNIZIMI

S Nenshkruar sotme o - / ¢/ 2020 ne Lushnje.

Perfunduar ndermjet paleve:

Drejtoria ¢ Spitalit “IHSAN CABE)” Lushnje i quajtur - me poshie Autoriteti
Kontraktor, perfagsuar nga Z.Perin Vogli, Drejtor , (bleres )
dhe
Shogerise * GTS Gazra Teknik Shaiptar shpk® i quajtur me poshte  Kontraktesi
perfagsuar nga Perfagesuesi ligjor Z, Besnik halili e adrese;Kombinat Vagarr Tirane
{Shitesi )

Kjo kontrate lidhet ne baze te ligit Nr 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin
publik,bazuar ne VKM Nr 914 date 229.12.2016 “Per miratimin e reegollave (e
prokurimit publik (i ndrysguar ),procedure kjo ¢ Ministrise se Shendetesis dhe mbrojtjes
sociale me objekt “Blerje medikamente per vitin 2020 + OKSIGJEN y hdaré nE lote
gjithsej 7 lote - Marréveshje Kuadiir me disa operatoré ekenomik — ku té gjitha
kushtet jané (€ pércaktuara- me afat 1 vjegar(12 muz|y"

Neni 1—-0bjekti dhe vicra e Kontrates.

Objek kontrates eshte furnizimi i Autoriteti Kontraktor me Oksigjen gaz mjieksor sasia
eshte 10000 litra ,cmimi per njesi eshte 34.56 leke/ kg pa TVSH.
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Nr | Emertinmg
latit

njesta _[ sasia

Loti | Oksigjen i gazte
myjeksore

_

5
II:_' Vlera pa TVSH

345 600
_ |

I- Cmimet

ik do e ndryshojne giate kohes se viefsherise se kontrates .

Neni 2 Termat ¢ levrimit

1=-Malii levrohet nga Kontraktuesi ne magazine e Autoriteti Konh

akior sipas 1e
gjitha specifikimeve te bera ne tender.

2- Ne cmim jane perfshire te gjitha detyrimet fiskale dhe shpenzimet e transportit
deri ne destinacion

Neni 3 -  Afad [ levrimit

-Afati-fillon mcujehere-me-'ﬁenshkrimin e kontrates dhe perfundon me 3LI12.2020

i- Kontraktuesj eshte i detyruar te filloje fevrimin dhe dorezimin e mallit ne
~depon e Autoriteti Kontraktor sa heye ge autoriteti kontrakiore (e kete nevoje

2- Autoriteti Kontraktor eshte i detyruar te krijoje kushter per marjen ¢ mallit ne
dorzim me mberritjen ¢ lij nie magazinen e tij.

3- Sidite e furnizimit do te konsiderohet data e mberrities se mallit ne depon e

Autoritetit Kontraktor e cila per levriniin e pare fuk mund te Jete me shume se §
dite nga nenshkrimi i kontrates .

4. Nese Kontraktuesi vonon levrimin ¢ mallit pertej afateve kontrate kohore (e

percaktuara ne kontrate , do Paguaje Autoritetit Kontraktor penalitet 4/1000 te vieres
se per cdo dite vonese.

Neni 4- Zgjidhja e kontrates

Kontrata do zgjidhet ;

1- Kur viera ¢ penalitetit do te jete & barabarte me vleron

2- Kur sasia dhe cilesia e mallit nuk do tejete 5
Ne aneksin | te kontra

¢ sgurimit te kontrates
ajo e alruar ne ofere nga shitesi

| Cmiimifleke | Visra/leko | Kompania | Vendi
: Prodhuese | prodhimit
liva 100007 34.56 345 600 GTS | Shgiper:
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Neni 5- Dokwmentat shogeruese te mailjt

1- Malli i furnizuar tek Autoriteti Kontrakior do te shogerohet me faturen ¢
shitjes te artikujve dhe me faturen e analizes .
Neni 6 Cilesia e maltit

1- Mallrat e fyrnizuara do ti pergjigjen specifikimeve tcknike dhe cilesore 1c
percakluara ne  DST te kesaj procedure .

Perberesit ne pergindis te oksigjenit te gazte mjekesore,

. - Qksigien Q; 99,7 %
- Monoksid karboni  CO 0,13 vpm (volum per milion)
- Bioksid karboni CO2 0,11 vpa
- uje H.0 0,06 vpn
- Te tjerat mungoin

- Presioni i mbushjes se mbombulave te jete 125 bar

- Sasja ¢ oksigfenit ne bombula te jete 40 — 50 litra per presion 125 bar
- Amballazhimi te jete ne vellim 40 — 50 lita

- Bombuia te kete shenjen dalluese “per perdorim spitalor” (CQ;)

Neni 7 - Pagesat

1- Pagesa e mailrave do te kryhet nga Autoriteti Kontraktor Brenda 30 diteve nga
data e furnizimit te mallit
2- Pagesa do te behet wie lek shqiptar , me urdher xhirimi ne llogarine e shitesit ne
Sipas shenimit ne fature tatimore me nr llogarie bankare prane
3 Dukumentat ge nevoiten per pagese jaite ato te percaktuara ne Nenin 5
dhe flete — hyrja e Autoriteti Kontraktor

Neni 8- Vonesa ne pagese

Nese Autoriteti Kontraktor vonon pagesen e mallit atehere af detyrohet 1i paguaje
Kontraktuesit kamate vonesen, per edo dite vones konvertohet ne pergindjc e cila eshite e
parashikuar ne ligj. Ne funde te vitit kamata e arritur { shtohet shumes totale ;mbi te cilen
eshic bere llogaritja e tyre

Neni 9 -Sigurlmi i kontrates
Sigurimi i kontrates ne shumen prej 10% te vieres se kontrates duhet te ofrohet nga
kontraktuesi per te siguruar realizimin e detyrimimeve te tij sipas kontrates

Neni 10- Shuarja ¢ mosmarveshjeve

Kaontrakuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet te bejne te gjitha perpjekjct per te
zghidhur me mirekuptini edo mosmarveshje qe nund te finde ne lidhje me kete kontraie |
N. g . s. mosmareveshja vazhdon me tej sejcila pale mund te drejtohet pet zgjidhje
Gjykates se Rrethit.
Kjo kontrate behet ne kater kopje nga te cilat nfe i jepet shitesit .




Ne kontrate do te jene te perfshira te gjitha kushtet e pergjitheshme dhe te vecanta te cilat
jane e percaktuar ne DST

- - .= SHITESI BLERESI
- GTS shpk -5 Spitali *IISAN CABEJ” Lushnje
PERFAQESUESI LIGIOR DREJTOR
- Besnik Halili Perin VOGLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA SHENDETESISE DIIE MBROJTJES SOCIALF,
DREJTORIA SPITALIT “THSAN CABEJ” LUSHNJE

A

Nr.f €/ prat, Lushnje méﬂ_{glﬂlﬂ

KONTRATE FURNIZIMI

Nenshkruarsot me 9.2 ¢ (2 2020 ne Lushnje.

Perfunduar ndermjet paleve:

Drejtoria e Spitalit “INISAN CABEJ” Lushnje i quajtur  me poshte Autoriteti
Kontraktor, perfagsuar nga Z.Perin Vogli, Drejtor , (bleresi )
dhe
Shogerise “ GTS Gazra Teknik Shgiptar shpk™ i quajtur me poshte  Kontraktuesi
pertagsuar nga Perfagesuesi ligjor Z. Besnik halili me adrese;Kombinat V aqair Tirane
(Shitesi )

Kio kentrate lidhet ne baze te ligjit Nr 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin
publik.bazuar ne VKM Nr 914 datc 229.12.2016 “Per miratimin ¢ rregullave tc
prokurimit publik ( i ndrysguar ),procedure kjo e Ministrise se Shendelesis dhe minojtjes
sociale me objekt  “BI-Blerje barna Anti-Infektive té pérgjithshém, Ancstezi
Reanimacion, Antituberkulare, Antincoplastike dhe immunemodulatere,
antiparazitare, dermatologjike, hormonale sistemike, hormonet seksuale, Gjaku dhe
organct formuese t¢ gjakut dhe Sistemi Respirater”, ndart né 121 lote -
Marréveshje Kuadér me disa operatoré ekonomik (njé OF (¢ vetém t& sukscsshén
pér sejeilin lot)- ku t€ giitha kushtet jané t€ pércakiuara - me afat 24 muaj*,
REF-49328-02-05-2020

Neni 1 — Objektl dhe vlera e kontrates,

Objek kontrates eshte furnizimi i Autoriteli Kontraktor me Oksigjen ga mjcksm sasia
eshte 100 000 litra cinimi per njesi eshte 34.56 lekef kg pa TVSHw -7
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sas1a

Cmimifieke

Viera'lcke

Kompania
Prodhuese

Yendi

prodhimit

[ ou

Dkalg]en I gazZIe

litra

100 000 1t

34.56

3 456 000

GTS

Shgipen

mijcksore

i
[
{ Vlera pa TVSI . T T 3456 000

1- Cimimel nuk do te ndryshojne giale kohes se vlefsherise se kontrates .

Neni 2 Termat ¢ levrimit
I- Malli levrohet nga Kontraktuesi ne magazine ¢ Autoriteti Kontraktor sipas te
gjitha specifikimeve te hera ne tender.

2- Ne cmim jane perfshire te gjitha detyrimet fiskale dhe shpenzimed e transportit
deri ne destinacion
Neni 3 - Afati i levrimit
Afafti fillon men]ehere me nenshkrimlin e kontrates dhe perfundon deri sa sasia te
prerfundaj

z I- Kentrakluesi eshte i detyruar te filloje levrimin dhe dorezimin e mallit ne
; ' depon e Autoriteti Kontraktor sa here qe autoriteti kontraklore te kete nevoje
) 2- Autoriteti Kontraktor eshte i detyruar te krijoje kushtet per marjent e mallit ne
dorzim me mberitjen e tij ne magazinen e 1ij,
3- Sidite e furnizimit do te konsiderchet data e mberritjes se mallit ne depon &
Autoritetit Kontraktor ¢ cila per levrimin e pare nuk mund te jete me shume sc 5
dite nga nenshkrimi i kontrates .
4. Nese Kontrakuesi vonon levrimin e mallit pertej afateve kontrate kohore e
percakiuara ne kontrate , do ti paguaje Autoritetit Konlraktor penalitet  4/1000 te vleres
se per cdo dite vonese.

Neni 4 - Zgjidhja e hontrates

Kontrata do zgjidhet ;
I- Kur vlera e penalitetit do te jete ¢ barabarfe me vleren e sigurimit te kontrales
, 2- Kur sasia dhe cilesia e mallit nuk do t¢ jete si ajo e afruar ne olerle nga shites]
' Ne aneksin | te kontra
Neni 5- Dokumentat shoqeruese te maltit

et e G e g Tt g AR Sy VT T TN GO/ e
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4 1- Mall i furnizuar tek Auleriteti Kontrakior do te shogerohet me Faturen c
shiges te artikujve dhe me faturen e analizes . o

; Neni & Cilesia e mallit

Eatal e




CRBNTIAL e 1

L+ MR A

I- Mallrat e furnizuara do 1i pergjigien specilikimeve teknike dhe cilesore 1e
percakituara ne  DST te kesaj procedure |
Perberesit ne pergindje te oksigjenil te pazte mjckesore.

. = Oksigjen O 99,7 %
- Mongksid karboni  CO 0,13 vpm (volum per milion)
- Bioksid karboni CO; 0,11 vpm
- uje H:0 0,06 vpm
- Te tjerat mungajn

- Presioni i mbyshijes se mbombulave te jete 125 bar

- Sasia e oksigjenit ne bombula te jete 46 — 50 litra per presion 125 bar
- Amballazhimi te jete ne vellim 40 — 50 litra

- Bombula te kete shenjen dalluese “per perdorim spitalor” (COp)

Neni 7- Pagesat

|- Pagesa e mallrave do te kryhet nga Autoriteti Kontrakior Brenda 30 diteve nga
data ¢ furnizimit te mallit
2- Pagesa do te behet me lek shqiptar, me urdher xhirimi ne llogarine ¢ shitesit ne
Sipas shenimit ne fature tatintore me nr logarie bankare prane
3- Dukumentat ge nevoiten per pagese jane ato te percaktuara ne Nenin 5
dhe flete — hyrja e Autoriteti Kontraktor

Neni 8- Venesa ne pagese
Nese Autorileti Kontraktor venon pagesen ¢ mallit atehere ai detyrohet ti paguaje
Kontraktuesit kamate vonesen, per cdo dite vones konvertohet ne perqindre e cila eshte ¢

parashikuar ne lig. Ne fundeté vitit kamata e arritur i shtohet shunes totale ,mbi te cilen
eshte bere llogaritja e tyre

Neni 9 -Sigurimi i kentrates
Sigurimi i kontrates ne shumen prej 10% te vleres se kontrates duhet te ofrohet nga
kontraktuesi per te siguruar realizimin ¢ detyrimimeve te tij sipas kontrates

Neni 10- Shuarja ¢ mosmarveshjeve

Kontraktuesi dhe Aultoriteti Kontraktor dulet te bejne te gjitha perpjekjet per te
zgjidhur me mirekuptim edo mosmarveshje ge mund te inde ne lidhje me kete kontrate .
N. q.s. mosmareveshja vazhdon me tej sejeila pale mund te drejiohet per zgjidhje
Cjvkates s¢c Rrethit.
Kjo kontiate behet ne kater kopje nga tc cilat nje ijepet shitesit

Ne kontrate do te jene te perfshira te githa kushtet ¢ pergjitheshime dhe (e vecanta 1e cilat
Jane e percakiuar ne DST

SHITES) BLERESI

GTS shpk Spitali “THSAN CABEJ" Lushnje
PERFAQESUESI LIGJOR
Besnik Halili




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA SPITALIT “IHSAN CABEJ” LUSHNJE

Nr. 7TL prot. Lushnje mé/6 .07 .2021

KONTRATE FURNIZIMI

Nenshkruar sotme /& 1 .2 2021 ne Lushn]e.

Perfunduayr ndermjet paleve:

Drejtoria ¢ Spitalit “THSAN CABLJ” Lushnje { quajtur  me poshte Autoritetj
Kontraktor, perfagsuar nga Z,Perin Vogli, Drejtor, (bleresi )
dhe
Shogerise “ GTS Gazra Teknijk Shqiptar shpk™ i quajtur me poshte  Komtraktucsi
perfagsuar nga Perfagesuesi ligjor Z. Besnik halili /me adrese;Kombinat Vagarr Tirane
{Shitesi )

Kjo kontrate lidhet ne baze te ligiit Nr 9643 date 20.11.2006 “Per prekurimin
publik bazuar ne VKM Nr 914 dale 229.12.2016 “Per miratimin e rregullave te
prokurimit publik { i ndrysguar ),procedure e hapur me objekt BLERJE OKSIGJEN I
GAZTIE MJEKESOR - Marréveshje Kuadér me aje operatoré ekonomik - kuy t&
giitha kushtet jané té pErcaktuara - me afat 1 Yiegar (12 muaj) * per vitin 2021 me
nr REF 82690 -12-21-2020

Neni - Objekti dhe vlera e kontrates,

Objek kontrates eshte fumizimi i Autoriteti Kontrakior me Oksigien gaz mjeksor sasia
eshte 200000 litra ,cmimi per njesi eshie 34.56 lekey kg pa TVSH.




Nr | Emertimi njesia sasia Cmimisleke | Viera/leke Kompania | Vends
lotit Prodhuese | prodhimit
Loti | Oksigjen i garte | litra 200000 | 34.56 6912000 |SOLSPA ! Magedoni
4] mjeksore it SOL SEE  Shgiperi
| | ._ AL
| ¥lera pa TVSH * 6912 000
(. : ]

- Cmimet nuk do te ndryshojne gjate kohes se vlefsherise se kontrates .

Neni 2 Termat e levrimit
I- Malli levroher nga Kontraktuesi ne magazine e Autoriteti Kontraktor stpas e
giitha specifikimeve te hera ne tender.

2- Ne cmim jane perfshire te gjitha detyrimet fiskale dhe shpenzimet e transportil
deri ne destinacion
Neni 3 - Afati i leviimit
Afack fillon menjehere me nenshkrimin ¢ kontrates dhe perfundon deri sa sasia te
perfundoj

- Kontrakiuesi eshtei detyruar te filloje leveimin dhe dorezimin e mallit ne
depon e Autoriteti Kontraktor sa here qe autoriteti kontraktore te ketc nevoje
2- Autonteti Kontraktor eshte i detyruar te krijoje kushtet per marjen e mallit ne
dorzim me mbeiritjen e tij ne magazinen e tij.
3- Sidite e furnizimit do te konsiderohet data e mberritjes se mallit ne depon e
Autoritelit Kontraklor e cila per levrimin ¢ pare nuk mund te jete me shuime se 5
dite nga nenshkrimi i kontrates .
4. Nese Kontraktuesi vonon levrimin ¢ mallit pertej afateve kontrate kohore te

percakliara ne kontrate , do ti paguaje Autoritetit Kantraktor penalitet 4/1000 te vieres
se per cdo dite vonese,

Neni 4- Zgjidhja e kontrates

Kontrata do zgjidhet ;
I- Kur vlera ¢ penalitetit do 1e jete e barabarte me vleren e sigurimit te kontrates
2- Kur sasia dhe cilesia e mallit nuk do te jete si ajo e afiuar ne oferte nga shitesi
Ne aneksin 1 te kontra
Neni §- Dokumentat shogeruese te mallit

I- Malli i furnizuar tek Autoriteti Kontraktor do (e shogerohel me faturen e
shitjes te artikujve dhe me faturen e analizes .

Neni 6 Cilesi Elﬂﬂ"i!{
B % 1 M




1. Mallrat e furnizuara do ti pergjigien specitikimeve tekuike dhe cilesore te
percaktuarane DST te kesaj procedure .
Perbercsit ne pergindjc te olksigienit te gazie mjekesore,

. - Oksigjen O 99,7 %
- Monoksid karboni  CO 0,13 vpm (yolum per milion)
- Bioksid karboni CO» 0,11 vpm
- uje " H>0 0,06 vpm
- Te tjerat mungojn

- Presioni i mbushjes se mbombulave t¢ jete 125 bar

- Sasia ¢ oksigjenit ne bombula te jete 40 - 50 litra per presion 125 bar
_ Amballazhimi te jete ne vellim 40— 50 litra

- Bomhbu!s te kete shenjen dalluese “per perdorim spitalor” (CO2)

Neni 7 - Pagesat

i- Pagesa & mallrave do te kryhet nga Autoriteti Kontraktor Brenda 30 diteve nga
data e Dornizimit te mallit
2- Pagesa do te behet me lek shqiptar , tng urdher xhirimi ne Nlogarine ¢ shitesit ne
Sipas shenimit ne fature talimore me nv llogarie bankare  prane
1. Dukumentat ge ncvoiten per pagese jang ate te percaktuara ne Nenin 3
dhe flete — hyrja e Autoriteti Kontraktor

Neni 88— Vonesa ne pagese

Nese Autoriteti Kontraktor vonon pagesen ¢ mallit atehere ai detyrohet ti paguaje
Kentrakiuesit kamate vonesen, per cdo dite vones konvertohet ne pergindje e cila eshie e
parashikuar ne ligj. Ne fonde te vitit kamata ¢ arritur i shtohet shuines totale ,mbi te cilen

eshte here llogaritja e Lyre

Neni % -Sigurimi i kontrates
Sigurimi i kontrates ne shumen prej 10% te vleres se kontrates duhei te ofrohet nga

kontraktuesi per te sigurvar realizimin ¢ detyrimimeve te tij sipas Kontrales
Neni 10 - Shuarja e mosmarveshjeve

Kontrakiuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet te bejne te gjitha perpjekjet perte
7gjidhur me mirekuptin cdo mosmarveshje qe mund te linde ne lidhje me keic kontrate .
N, g . 5. mosmareveshja vazhdon me tej sejcila pale mund te drejtohet per zgjidlye
Giykates se Rrethit,
Kjo kontrate behet ne kater kopie nga te cilat nje i jepet shitesit .
Ne kontrate do te jene le perfshira te giitha kushtet e pergjitheshme dhe te vecanta te cilat

jane e percaktuar ne DST

1




MNeni 11
Forca Madhore

| Kontrakmesi nuk duhet (& mbajé pérgjegjési pér humbjen ¢ sigurimit te konwalcs,
démeve 18 likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhc deri né masen qe
vonesa né zbatim ose ndonjé déshtim (jetér né zhatimin e detyrimeve 1€ tij sipas
kontratés vijné si rezultat i ndodhjes sé Forcés Madhere.

2. Pér qéllimet & k&tij neni “Forcé Madhore” do t& 1hot& njé ngjarje jashté kontrollit 1€
Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin dhe ¢ paparashikueshme. Ngjatje (€ tilla
: mund t& pérfshijné, por nuk jang 1€ limituara nga, veprimet ¢ Autoritetit Kontraktor
b goltié né kapacitelin e tij sovran ose kontrakiual, lfia ose revolucionel, zjam,
pérmbytia, trmeti, epidemité, shiréngine té karantinés dhe embargo tranziti,

i

E 3. Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi dubet 1€ njofiojé
% menjehere Autoritetin Kontraktor. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraklor jep
& direkliva & ndryshre, Kontraktuesi duhet 1€ vazhdojé té zbatojé detyrimet e b
;; sipas kontratés né masén praktikisht (€ arsyeshme dhe duhet (€ kérkojé (& giitha
el mjetet e arsyeshune pér zbatimin g€ nuk pengohet nga Forca Madhore.

SHITESI BLERESI

GTS shpk Spitali “IHSAN CABEJ” Lushnje
3 PERFAQESUESI LIGIOR DREIJTOR

Perin VOGLI1

J‘: .I.'. \




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA SPITALIT “I{ISAN CABEJ” LUSHNJE

Nr. .-3;’ g prot.

Lushnje mé%o.¢f 2021

KONTRATE FURNIZIMI
Nenshkruar sotme 32 7 o}

2021 ne Lushnje.

Perfunduar ndermjet paleve:

Drejtoria e Spitalit “IHSAN CABEJ” Lushnje i quajtur  me poshte Autoriteti
Kontraktor, perfaqsuar nga Z.Perin Vogli, Drejtor , {bleresi )

dhe

Shogerise “ GTS Gazra Teknik Shaiptar shpk™ i quajlur me poshte Kontrakmuesi

perfagsuar nga Perfagesuesi ligjor Z, Besnik halili ;me adrese;Kombinat Vaqarr Tirane
(Shitesi ) .

Kjo kontrate lidhet ne baze te ligjit Nr 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin .
publik,bazuar ne VKM Nr 914 date 229.12,20{6 “Per miratimin e regullave te

prekurimit publik (i ndrysguar ),procedure € hapur me objekt BLERJE QOKSIGJEN 1
GAZTE MJEKESOR - Marréveshje Kuadér me nje operatoré ekonomik - ku té

giitha kushtet Jané té péreaktuara - me afat 1 vjegar (12 muaj) * per vitin 2021 mc
nr RE) 82690 -12-21-2020

Neni I-Objektl dhe vlera e kontrates.

Objek kontrates eshte furnizimi i Autoriteti Kontraktor me Oksigjen gaz mjeksor sasia
: eshte 151 000 litra ,emimi per njesi eshte 34.56 Icke/ kg pa TVSH,

* Aneksi 1

!

; Nr | Emertimi njesia sasia Cmimi/leke _\u’lera{lquf}{_;jinﬁagia ‘Vemdi
' _ | Prodhubse  prodhimit




Oksigjen i gazte | fitra 151000 | 3456 5218560 | SOL SPA | Magedoni
mjeksore It SOL SCE | Shaiperi
GTS i i

—

Viera pa TVSI1I T [ 5218560

1- Cmimel nuk do te ndryshoine gjate kohes se vlefsherise se kontrates .

A

Neni 2 Termat ¢ levrimit

1- Malli levrohet nga Kontraktuesi ne magazine e Autoriteti Konlraktor sipas te
gjitha specifikimeve te bera ne tender.

2- Ne cmim janc perfshire te gjitha detyrimet fiskale dhe shpenzimet  transportit
deri ne destinacion

Nemi 3 - Afadl i levrimit

Afati fillon menjehere me nenshkrimin ¢ kontrates dhe perfundon deri 5a sasia te
perfundoj

1- Kontrakiuesi eshte i detyroar te filloje levrimin dhe dorezimin e mallit ne
depon © Autoriteti Kontraktor sa here ge autoriteti kontraktore te kete nevoje
2- Autoriteti Kontraktor eshte i detyruar te krijofe kushtet per marjen e mallit ne
dorzini me mbemnitjen € tij ne magazinen e tij.
3- 5idite e furnizimitdoe te konsiderohet data ¢ mberritjes se mallit ne depon e
Autoritetit Kontraktor € cila per levrimin e pare nuk mund te jetc me shume se 5
dite nga nenshkrimi i kontrates .
4. Nese Kontraktuesi vonon levrimin e mallit pertej afateve kontrate kohore te
percaktuara ne kontrate , do ti paguaje Awtoritetit Kontraktor penalitet  4/1000 te vieres
se per cdo dite vongse,

Neni 4 - Zgjidhja e kontrates

Kontrata do zgjidhet ;
1- Kur vlera e penalitetit do te jete & barabarte me vleren e sigurimit te kontrates
2- Kor sasia dhe cilesia e mallit nuk do te jete si ajo e afruar ne oferte nga shitesi
Me aneksin 1 te konira
Neni 5~ Dokumentat shoqeruese te mallit

1- Malli i fornizuar tek Autoriteti Kentraktor do te shogerohet me fatren e
shitjes te arttkujve dhe me faturen e analizes .
Neni 6 Cilesia ¢ mallit
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:
4

1- Mallrat e fornizuara do ti pergjigjen specifikimeve teknike dhe cilesore te
percaktuara ne  DST te kesaj procedure .
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Perberesit ne pergindie te oksigjenit tg gazte mjckesore,

. = Dksigjen 4] 99,7 %
- Monoksid karboni CO 0,13 vpm {(volum per milion)
- Bicksid karboni C02 0,11 vpm
- uje H:O 0,06 vpm
- Te tjerat mungajn

- Presioni 1 mbushyes se mbombulave te jete 125 bar

- Sasia e oksigjenit ne bombula te jete 40 - 50 lura per presion 125 bar
- Amballazhimi te jete ne vellim 40 — 50 litra

- Bombula te kete shenjen dalluese “per perdorim spitalor” (COz)

Neni 7- Pagesat

1. Pagesa ¢ mallrave do te kryhet nga Autoriteti Kontraktor Brenda 30 diteve nga
data ¢ furnizimit te mallit
2- Pagesn do te behet me lek shgiptar , me urdher xhirimi ne llogarine ¢ shitesit ne
Sipas shenimit ne falure tatimore me nr llogarie bankare  prane
3- Dukumentat ge nevoiten per pagese jane ato te percakivara ne Nenin 5
dhe fete — hyrja e Autoriteti Kontraktor

Neni 8- Vonesa ne pagese

Nese Autoritet] Kontraktor vonon pagesen e mallit atchere ai detyrohet ti paguaje
Kontrakiuesit kamate vonesen, per cdo dite vones konvertohet ne pergindje e cila eshite ¢
parashikuar ne ligj. Ne funde te vitit kamata e arritur { shtohet shumes totale ,mbi te cilen
cshie bere llogaritia e tyre

Neni 9 -Sigorimi 1 Rentrates
Sigurimi i kontrates ne shumen prej 10% te vleres se kontrates duhet t¢ ofrohet nga
kontraktuesi per te sigwuar realizimin e detyrimimeyve 1 tj sipas kontrates

Neni 10- Shuarfa e mosmarvesh]eve

Kontraktuesi dhe Autoniteti Kontraktor duhet 1e bejne te gjitha perpjekjet per (e
zgjidhur me mirekuptim cdo mosinarveshje ge mund te linde ne lidhje me kete kontrate .
N. q. s. mosmareveshja vazhdon nie t¢j sejcila pale mund te drejiohet per zgjidhje
Gjykates se Rrethit.
Kjo kontrate behet ne kater kopje nga te cilat nje i jepet shitesit .
Ne kontrate do te jene te perfshira te gjitha kushtet e pergjitheshme dhe te vecanta te cilat
jane e percaktvar ne DST

SHITESI BLERESI
GTS shpk Spitali “IHSAN CABEJ” Lushnje
PERFAQESUESI LIGJOR DREJTOR
Besnik Halili Perln VOGLI
- . : Sl ('.:h‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA SPITALIT “YHSAN CABE)” LUSHNJE

Nr.3 5§/ prot. Lushnje m&Z5 .0y.2021

KONTRATE FURNIZIMI

Nenshkruarsotme A2 / 0S5 2021 ne Lushnje.

Perfunduar ndermjet paleve:

Drejtoria e Spitalit “IHSAN CABEJ” I:Lushnje 1quajtur  me poshte Autoriteti
Koniraktor, perfagsuar nga Z.Perin Vagli, Drejtor , {bleresi )

dhe

Shoqerise * GTS Gazra Teknik Shqiptar shpk™ i quaitur e poshte  Kontraktuesi

perfaqsuar nga Perfagesuesi ligjor Z. Besnik halili ,me adrese;Kombinat Yaqarr Tirane
{Shitesi ) +

Kjo kontrate lidhet ne baze te ligjit Nr 162/2020 “Per prokurimin publik,bazuar ne darft
vkm “Per miratimin ¢ rregullave te prokurimit publik ( i ndryshuar ),procedure € £
hapur e thfeshtuar - prokurim me mjete

Elekironike mollra me objekt BLERJE QOKSIGJEN GAS MJEKSORFE me nr REF-
93011-114-14-2021

Neni 1-Objekti dhe viera e kontrates.

Objek kontrates eshte furnizimi i Autoriteti Kontraktor me Oksigjen gaz. mjeksor sasia
eshte 200 000 litra ,cmimi per njesi eshte 34.56 leke/ kg pa TVSII

Apeksi




-

Emertimi njesia sasia Cmimi/leke | Viera/leke | Kompania | Vendi
_ Prodhuese | prodhimit
I | Oksigjen i gazte | ljtra 200 000 | 34,58 6912000 | SOL SPA [ Magedoni
mjcksore It S0OL 8EE | Shaiperi
GTS
Viera pa TVSII 6912 000

I- Cmimet nuk do te ndryshojne gjate kohes se viefsherise se kontrates .

Neni 2 Terimat e levejmit

- Malli levrohet nga Kontrakhuesi ne miagazine e Autoriteti Kontraktor sipas te
githa specifikimeve te bera ne tender.

2- Ne cmim jane perfshire te gjitha detyrimet fiskale dhe shpenzimet e transportit
deri ne destinacion

Neni 3 - Afati ilevrimit
Afati fitlon menfehere pasi te kete perfunduar sasia e konwates e cila exhie me

proceduren e mepareshme me nr 319 date 30.63.2621 pecfundon deri sa susia te
perfundof

{- Kontraktuesi eshte i detyruar te filloje levrimin dhe dorezimin & mailit ne
depon ¢ Autoriteti Kontraktor pasi fe kete perfunduar sasia e kontrares ¢ cila
esht me proceduren e meqreshme me nr 319 date 36.03.2021 dhe me pase sa
here ge autoriteti hantraktore te kefe nevoje

2- Autoriteti Kontraktor eshte i defyruar te krijoje kushiet per marjen e mallit ne
dorzim me mberritien e tij ne magazinen e Gj.

4. Nese Kontraktuesi vonon levtimin e mallit pertej afsteve kontrate kohore te

percakuwara ne kontrate , do 1i pagusaje Autoritetit Kontraktor penalitet 4/1000 te vieres
se per cdo dite vonese.

Neni 4- Zgjidhja ¢ kontrates

Kontrata do zgjidhet ;
- Kur vlera ¢ penalitetit do te jete e barabarte me vlercn e sigurimit te kontrates
2- Kur sasia ¢he cilesia ¢ mallit nuk do te jete si ajo ¢ afruar ne oferte nga shitesi
Nc aneksin 1 te kontra
Neni 5- Dokumentat shoqeruese te mallit

1- Malli i fumnizuar tek Autoriteti Kontraktor do te shogerohet me faturen e
shitjes te arlikujve dhe me faturen e analizes . S
#

s
. ]
Neni 6 Cilesla e mallit _ -’f"-foﬁlf*‘{{féffé'r
Sty

1- Mallrat e furnizuara do ti pergjigjen specifikimeve el ike, dﬁg‘%jiesnr& e

percakiuara ne DST te kesaj procedure,

i




Neni 11- Shuarja e mosmarveshjcve

Kontrakiuesi dhe Autorileti Kontrakior duhet 1e bejne te gjitha perpjekiot per 1o
zgjidhur me mirekuptim edo mosmarveshje ge mund te linde ne lidhje me kete kontrate .
N. q. 5. mosmargveshja vazhdon me tej sejcila pale mund te drejtohet per zgjidhje
Gjvkates se Rrethit.
Kjo kontrate behet ne kater kopje nga te cilat nje i jepet shitesit .
Ne kontrate do te jene te perfshira te gjitha kushtet e pergjithcshme dhe te vecanta te cilat
jane ¢ percakmar ne DST,

Neni 12- Forca Madhore

1. Kontraktuesi nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen ¢ sigurimit te kontrates,
démeve € likuiduara ose ndérpregjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén qé
vonesa né zbatim ose ndonjé déshtim tjetér ng zbatimin ¢ detyrimeve 1€ tij sipas
kontratés vijné si rezultat i ndodhjes sé Forcés Madhore,

2. Pér géllimet e kétij neni “Forc& Madhore” do té thoté nj8 ngjarje jashté kontrollit t&
Kontrakluesit mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme, Ngjarje t& tilla
mund t€ pérfshiing, por nuk jané té limituara nga, veprimet e Auloritetit Kontrakior
qofté né kapacitetin ¢ tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjanri,
pérmbytja, térmeti, epidemité, shtrégngime té karantinés dhe embargo tranziti.

3. Nése ndodh ndonjé situaté ¢ Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet té njoftojé
menjehere Autoritetin Kontrakior. Me pérjashtimi kur Autoriteti Kontraktor jep
direktiva 1€ ndryshme, Kontraktuesi duhet t& vazhdojé & zbatojé detyrimet e tij
sipas kontrat€s né masén praktikisht 1€ arsyeshme dhe duhet t& kérkojs 18 githa
mjetet e arsyeshme pér zbatimin q& nuk pengohet nga Forca Madhore,

SHITESI BLERESI
GI'S shpk Spitali “IHSAN CABEJ” Lushnje
PERFAQESUESI LIGIOR DREJTOR.

Besnik Halili Perin VOGLI
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